

ORGANIC COCONUT MILK POWDER

Cocos Nucifera

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT CODE: ORCCMKPW89324

10% MaltoDextrin

Coconut milk powder is made by drying coconut cream. It is an active cooking ingredient that is used in most of the Southeast Asian dishes. Coconut milk powder offers multiple health benefits; and hence, it is certainly the next big thing in the food industry.

The thin and mixable formula of coconut milk powder offers good cooking option. It can be easily used as a cooking ingredient in healthy soups and dishes. This is because it easily blends in liquids and leaves no trace of lumps. It is also a good option, since it increases the consistency and thickness of the dishes it is used in. Still want a few more reasons to switch to using coconut milk powder?



SUPER Nutrition PRODUCT SPECIFICATION

Organic Coconut Cream Milk Powder

PRODUCT CHARACTERISTICS

Production Code
 Botanical Name
 Plant Part
 Description
 Ingredients
 Flavor
 Origin
 Shelf Life / Storage
 Availability

SPECIFICATION

ORCCMKPW89324
 Cocos Nucifera
 Fruit Pulp
 Powder: White
 90% Coconut / 10% Tapioca Malto Dextrin
 Typical natural Coconut
 Philippines
 36 Months / Dry at 22 C / 72 F
 Year-round

PHYSICAL PROFILE

Particle Analysis
 Taped Density (g/mL)
 Loss on drying
 PH
 Ash

METHOD

FCCM P.2.1
 FCCM.P.2.2
 FCCM.P.1.1
 (25 C)
 AACC 08 03

SPECIFICATION

NLT 90% through 60 Mesh
 NLT 0,3
 NMT 5 %
 5,5 +_ 1,00
 NDLT 0.10 %

Organoleptic	Method	Specification
Appearance	Organoleptic	White powder
Odor/Flavor	Organoleptic	Natural, of fresh coconut
Physical & Chemical	Method	Specification
Moisture	AOAC	≤2.5%
Microbiological	Method	Specification
APC	AOAC/BAM	≤5,000 CFU/g
E. Coli	AOAC/BAM	Negative
Salmonella	AOAC/BAM	Negative
Staphylococcus	AOAC/BAM	Negative
Listeris	AOAC/BAM	Negative
Yeast	AOAC/BAM	≤100 CFU/g
Mold	AOAC/BAM	<100 CFU/g

COMPOSITION STATEMENT

Protein AOAC 992.15 3.18 %
 Carbohydrate, Total USDA 1996 –Ap B 63.73 %
 Fat AOAC923.03 29.55 %
 Calories from Fat 1996 APP. B, A1 266/ 100 g

INGREDIENT STATEMENT

Organic Coconut Fruit 90% W/ 10% Tapioca Maltodextrin

ALLERGEN STATEMENT

There is no historical date available of any case of Allergies with Coconut Milk powder-

COCONUT MILK POWDER PRODUCED/PROCESSED FROM RAW MATERIAL THAT ARE:

Not genetically modified.

WWW.UNIVERSALTASTE.COM - E-mail: info@universaltaste.com

No enzymes, preservatives or additives are used during the production.
 No Irradiation is used in or during the process & It is Free of Pesticides.
 No ETO used
 BSE FREE.
 No Gluten.
 They are Vegetarian and Vegan

PACKAGING and STORAGE

Industrial: Double Line Plastic bag, heat-sealed, corrugated carton. Cool dry storage, free of light .
 Pack Size: Bulk 10, 20 & 25 kgs carton boxes.

NUTRITIONAL INFORMATION 100 g.

Nutrition Facts	
Serving size	(100g)
Amount per serving	
Calories	530
	% Daily Value *
Total Fat 30g	38%
Saturated Fat 28g	140%
<i>Trans</i> Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 15mg	1%
Total Carbohydrate 64g	23%
Dietary Fiber 8g	29%
Total Sugars 6g	
Includes 0g Added Sugars	0%
Protein 3g	
Vitamin D 0mcg	0%
Calcium 7mg	0%
Iron 1mg	6%
Potassium 347mg	8%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.